
CITTÀ DI CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DETERMINA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
(con i poteri e le attribuzioni del Sindaco)  

(nominato con D,P,R. del 7 giugno 2017)  

*•• ~ . 

N. 3  del  l1 O GEN, 2018 

OGGETTO: Orario di apertura al  pubblico del  Museo Civico, Museo Etno­antropologico, 

Biblioteca Comunale e Auditorium "Ninni Fiore" 

N° 
Ord 

NOTIFICATO AI SEGUENTI UFFICI  DATA  TRASMESSO 

1  Segretario Generale rd i trapani@comune.castelvetrano.tp.it 

2  Dirigente Settore Affari Generali gbarres i@comune.castelvetrano.tp.it 

3 Dirigente Settore Finanze adicomo@comllne.castelvelrano.tp.il 

4  ALBO PRETORIO on-line Illessi@comllne.castelvetrano.lp.il 



IL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(con  i poteri e le attribuzioni 

(nominato con  del  7 

Premesso: 

al 

Castelvetrano e 

che con deliberazione della  Straordinaria n.  1 del  09 17 sono stati  stabilìti 
le  .  di  Sindaco,  Giunta  e  dei  con  del 

n.  31/ Area/I/OESINC ; 

1'orario  di  al  pubblico  adibite  a  Museo 
Civico,  Museo  Etno­Antropologico,  "Ninni  deve essere 

unifonnato  al  decreto-legge n.  83,  coordinato  con  la  di 

converSIone  201  l'orario  di  apertura  Musei 

la  a un numero  UW""",,,"l'Jl   di 

una  corretta  fruizione  e  strutture museali  e 
stabilire l'orario di  al  pubblico più  alla  territoriale,  in U'­Ul'­''­''lH'­' 

acquisita con il  flusso di 

presenza di  utenti nelle strutture  in questione, 

vane  e  per consentire una più  di persone, 

in  alla  dotazione  atto  assegnato  alle  strutture,  l '.orario 

apertura al pubblico  sottostante 

Dare atto: 

che, sia la Biblioteca  che  l'Auditorium resteranno chiusi  tutte  le  e 
nazionali, ivi  giugno (festa del patrono); 

resteranno  al  pubblico  le 
Natale, Capodanno,  e  15  agosto; 

essere  ne,::es:sar 

potrà  disporre  con 

Visto  il decreto  legislati vo  18  2000,  n. e  s.m.i.  (TUEL)  ed  in  particolare  l'alt.  50, 



comma  7,  così  come  modificato  dall'art.  8,  comma  l ,  lettera  a) ,  legge  n.  48  del  2017,  il  quale 

stabilisce che  il  Sindaco coordina e riorganizza gli orari  di  apertura al  pubblico degli  uffici  pubblici 
localizzati  nel  territorio,  al  fine  di  armonizzare  l'espletamento  dei  servizi  con  le  esigenze 
complessive e generali degli utenti; 

Visto  lo  statuto del  comune di  Castelvetrano; 

Visto il  vigente regolamento comunale per l' ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di  Deliberazione G.M.  n.  22 del  27.01.2000 e successive modifiche ed  integrazioni 

DETERMINA 

Per le motivazioni  e s post~ in premessa che qui si  intendono integralmente riportate e trascritte; 

1.   STABILIRE  l'orario  di  apertura  al  pubblico  delle  strutture  comunali  adibite  a  Museo 

Civico,  Museo  Etno­Antropologico,  Biblioteca  Comunale  e  Auditorium  "N inni  Fiore" 

secondo il  quadro sinottico di  seguito trascritto: 

MUSEO CIVICO COMUNALE 

lunedì  martedì  mercoledì  giovedì  venerdì  sabato  domenica 

09 :00 - 13 :00  09:00 - 13:00  09 :00­13 :00  09:00 ­ 13 :00  09:00 - 13:00  09:00 - 13 :00  09:00­13:00 

15:00 - 18:30  15:00 - 18:30  15:00 - 18:30  15 :00 - 18:30  15 :00 - 18:30  15:00­ 18:30  chiusura pomo 

MUSEO ETNO­ANTROPOLOGICO 

lunedì  martedì  mercoledì  giovedì  venerdì  sabato  domenica 

09 :00 - 13:00  09:00 - 13:00  09:00­13:00  09:00­13:00  09:00 - 13 :00  09:00­13:00  chiusura matto 

16:00­19:00  16:00 - 19:00  16:00 ­ 19:00  16:00 - 19:00  16:00 - 19:00  16:00 - 19:00  16:00­ 19:00 

AUDITORIUM  "NINNI FIORE" 

lunedì  martedì  mercoledì  giovedì  venerdì  sabato  domenica 

chiusura  09 :00 - 13:00  09 :00 - 13 :00  09:00 - 13:00  09 :00 ­ 13 :00  09:00 - 13 :00  chiusura 

intera giornata 

BIBLIOTECA COMUNALE 

lunedì  martedì  mercoledì  giovedì  venerdì  sabato  domenica 

09:00 - 13 :00  09:00 - 13:00  09:00 - 13 :00  09 :00 - 13 :00  09:00 - 13:00  chiusura  chius ura 

15:30 - 17:30  15 :30­17:30  15:30­17:30  15 :30­17:30  15:30 ­ 17:30  intera 2;iornata  intera giomata 

2.   STABILIRE, altresì, che  sia la Biblioteca Comunale che  l'Auditorium resteranno  chiusi per 

tutte le festività religiose e nazionali, ivi compreso il  24 giugno (festa del  patrono). 

3 .   STABILIRE,  inoltre, che  il  Museo  Civico e  il  Museo Etno­antropologico resteranno  apelii 

al  pubblico  per  le  festività  religiose  e  nazionali  ad  eccezione  dei  giorni  di :  Natale, 

Capodanno, Pasquetta e  15  agosto. 

4.  DEMANDARE  al  Dirigente  del  Settore  competente  la  dero 

eccezionali o di  pubblico interesse, con specifico provvedi me 



RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI  

n sottoscritto  responsabile del  servizio  finanziario,  appone  il visto  di  regolarità contabile,  ai 

sensi  dell'art.  55,  comma 5,  della  legge  142/90,  così  come  sostituito  dall'art.  6,  comma  Il, della 

legge  127/97 e ne attesta la copertura finanziaria. 

Castelvetrano,  lì _______ 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

Oott. Andrea Di Como 

PUBBLICAZIONE 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all' Albo Pretori o del  Comune dal 

_______ e così per 15  giorni consecutivi. 

Registro pubblicazioni n° _____ 

Il  Responsabile dell' Albo 


